Nosotros   les   dimos   nuestra   venia,   se   les   notific6
formalmente  que  estabamos  de  acuerdo  con  la  donaci6n  de  este  proyecto  que  de
acuerdo  con  la  extensi6n  del terreno d]v]de al  area  de galpones en  tres.  El  area  que
necesita  el  Municipio  para  que  pase  la  via  por ahi es de dos  mil  doscientos  noventa  y
cuatro  (2.294,00) metros cuadrados aproxlmadamente.  Eso divide en galpones en  un
area  que da  a  la  avenjda  Pedro  Men6ndez Gilbert de seis  mil  cien  (6.100,00)  metros
cuadrados  y  lo  que  daria  al  n'o  Guayas  de  catorce  mil  cuatrocientos  treinta  y  se]s
(14.436,00)  metros cuadrados.  Digo  aproximadamente  porque  mientras  no  se  haga
efectivamente  la  partici6n  no  sabriamos  los  metros  cuadrados  exactos.

[...]

que ellos inmediatamente dividan el terreno en tres partes, asignen c6digo catastral a
cada   uno   de   esos   bienes   que   quedan   fraccionados,   para   de   esa   misma   forma
inmediatamente proceder con la firma de la transferencia gratuita donaci6n de los dos
mil  doscientos  noventa  y cuatro  (2.294,00)  metros  cuadrados.  Esto  en  funcl6n  de  lo
que dice el  C6digo Orgf nico de Organizaci6n Territorial.  Solicitamos a  los consejeros y
consejeras   apmueben   esta   donaci6n   porque   impacta   en   lo   que   es   el   patrimonio
institucional  al   mermar  el  area  de  galpones  en  tres  partes  y  dar  en  donaci6n  al

[...]

y  la  Prefectura  del  Guayas,  enumerando  las
siguientes concesiones hechas par parte de ACCESSMEDICAL S.A. :  Pn-mero, se acogen
a la recomendaci6n hecha por la Contralon'a General del Estado en su Informe General
DPGY-0130-2021, es decir, acepta el pago de la suma de doscientos sesenta y seis mil
($266.000,00)   d6Iares   mss   IVA   y   renuncian   al   resto   del   valor   reclamado   que
aproximadamente eran  setecientos  nil  ($700.000,00)  d6lares.  Segundo,  desisten  de
la demanda presentada en contra del Gobiemo Provincial del Guayas dentro del juicio